Καὶ οὕτω φασὶ (88) τὰ κατὰ Θωμᾶν ἀκριβέστερον διεξιτορεῖσθαι (89). Οὗτος γοῦν ὁ μούλιων (90), ἐκ πατρίδος οἰκτρῶς καὶ τύχης ἀφανοῦς γεγονῶς, τῶν ἀναγκάλων εἰς τὸ ζῆν χάριν εἰς τὴν Κωνσταντίνου καὶ βασιλεύουσαν πόλιν εἰσῆλθεν, καὶ κοληθεῖς τινὶ τῶν πατρικίων (Βαρδάνης οὗτος ἦν ὁ λεγθεῖς) ἐγκλήματι μὲν μοιχείας παρὰ τούτου τοῦ

VARIE LECTIONES.

⁸⁰ σωρείαν L. ⁸¹ ἀνευρεθείσης B, ἀναίρεθείσης L. ⁸² προσφύττυσεν L.

⁸³ τόδε] τότε L. ⁸⁴ ναυάρχεις L. ⁸⁵ σελήνων L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(78) Sym. Log. p. 412. Sed tempestate disper-sam dicit classem Cont. p. 38, ignem autem adhibuisse Thomam, uti et Cedr. p. 503. Post amissam primam classem, altera combusta εὐναστώ πυρὶ. Cedr. p. 505, Zon. p. 138, ubi ὄρω πυρὶ. [Ὁ βασιλικὸς πυρφόρος στρατὸς Cont. p. 40.]

(79) Vix dubitem auctorem scripsisse ἀναίρεθείσης, ut fatali quadam perversitate contrarium ejus quod vult dixerit, nempe scientiam illam dudum deperditam tunc sublatam fuisse et abolitam; quod non potuit velle dixisse, cum per illum ignem combustæ tunc fuerint naves hostiles. — Expressi ἀνευρεθείσης, cum id voluisse videatur ponere auctor necessario. Videtur autem hæc tradere contra historię fidem: nam ignis iste bellicus, qui Græcus dicitur, præparatus ab isto Callinico fuit sub Constantino Pogonato, nempe sesquisæculo ante Michaelē istum. Videatur Zonaras lib. xiv, num. 20. Videtur autem cognitus fuisse etiam ante ipsum Const. Pogon. Itidem non multo minus quam ante sesquisæculum aliud, nempe sub Justiniano, aut etiam ante eum: nam memini me de igne illo legere apud Malalam.

(80) Παρρησιασάμενος. Hoc verbo hic vix opus erat. Sed mirum quod Cedr. p. 503 eodem verbo utitur σχεδόν in re ex parte simili, nempe de Gregorio, qui ad Thomam transierat, cum Michaelē audacius loquendo offēdisset. Et suspicari licet

utrumque eundem auctorem legisse, Nostramque oblivione quadam confuse cogitasse.

(81) Negligit transitiones et connexiones hic auctor sæpe.

(82) De hoc cometa videor ad eundem modum legisse scriptum in tomo illo ubi Theophanes habetur. [In Leonis Gramm. Chronographia p. 446.]

(83) Ibid. 19. Græca vere sunt portentosa, uti et mox de Thoma monstroso loquitur.

(84) Consideretur autem judicium et memoria hominis, qui cum dixisset cometam portendisse rebellionem Thomæ, mago [?] illo enarrato, portendisse ait Acephalorum hæresin aut Thomam. Ita in fine lib. 1 cum dixisset Leonem contra percussores se defendisse catena thuribuli aut secundum alios signo crucis, mox affirmat eum concisum fuisse crucis signum tenentem, oblitus catenæ suæ.